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GEMEENTE V“ WEERT

Aan de fractie Weert Lokaal
t.a.v. de heer J. Goubet

Weert 11 juni 2025

Onderwerp: Parkeren Martinushof

Geachte heer Goubet,

Naar aanleiding van uw vragen d.d. 30 mei 2025 over de parkeerdruk aan het Martinushof treft u hieronder de beantwoording aan. Deze brief wordt gedeeld met de commissie R&E, conform uw verzoek.

Vraag 1:
Bent u bekend met de parkeerproblemen op het Martinushof?

Antwoord vraag 1:
Ja, de parkeerdruk aan het Martinushof is bekend. Dit is zowel gemeld door bewoners als bevestigd in het parkeeronderzoek van 2022.

Vraag 2:
Zo ja, welke overleggen met bewoners of welke concrete acties lopen er om de problemen aan te pakken?

Antwoord vraag 2:

Op dit moment zijn er geen lopende acties. In juni 2025 vindt een nieuwe parkeerdrukmeting plaats. Op basis van de uitkomsten kan, indien aan de criteria wordt voldaan, opnieuw een participatieproces worden gestart richting gereguleerd parkeren.

Vraag 3:
Zo nee, bent u bereid om (opnieuw) met bewoners in gesprek te gaan en daarbij niet te wachten tot het nieuwe parkeerbeleid van kracht is?

Antwoord vraag 3:

Een gesprek met bewoners is mogelijk, maar besluitvorming over gereguleerd parkeren blijft voorlopig gebonden aan het bestaande beleid en meetmomenten. Het nieuwe parkeerbeleid is in ontwikkeling en zal op termijn meer sturingsruimte bieden.

Vraag 4:
Bent u bereid om opnieuw een enquéte over vergunning parkeren te organiseren?

Antwoord vraag 4:

Ja, indien uit de parkeerdrukmeting in juni blijkt dat het Martinushof aan de vastgestelde norm voldoet, kan opnieuw een enquéte plaatsvinden onder alle bewoners. Dit gebeurt op gelijke wijze als in 2023.

Vraag 5:
Bent u bereid om na te denken over andere oplossingen zoals het parkeren op kenteken of het plaatsen van parkeerbeugels?
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Antwoord vraag 5:

Individueel gereserveerde parkeerplaatsen in de openbare ruimte passen niet binnen het gemeentelijk beleid. Dergelijke maatregelen ondermijnen het principe van gelijke toegang tot openbare voorzieningen. Wel kan - bij invoering van gereguleerd parkeren - gekeken worden naar een mogelijke uitbreiding van parkeervakken op strategische locaties, bijvoorbeeld nabij het speeltuintje. Dit vergt nadere afstemming met betrokkenen.

Vraag 6:
Bent u het ermee eens dat het hofje een kwaliteitsimpuls kan gebruiken en bent u bereid hierover met bewoners in overleg te gaan?

Antwoord vraag 6:
Ja, waarbij vermeld moet worden dat binnen Weert meerdere hofjes van dergelijke aard zijn, waar we ook aandacht voor willen hebben.

Vraag 7:
Bent u bereid om hierover met de huisarts in gesprek te gaan?

Antwoord vraag 7:

Ja. De huisarts kan te allen tijde contact opnemen met de gemeente om de mogelijkheden rondom parkeren bij de praktijklocatie te bespreken. Maatwerkafspraken zijn in bepaalde gevallen bespreekbaar, mits dit past binnen de kaders van het parkeerbeleid.

Met vriendelijke groet,
namens burgemeester en wethouders van de gemeente Weert,

Afdelingshoofd Ruimte, Economie & Vastgoed
Selma van Mensvoort
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